
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1                 

Г. КАРАБУЛАК» 

 

ПРИКАЗ 

 

« 02 » сентября  2024 г.                                                                                    № 1 

Об организации диетического и лечебного питании обучающихся  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», вступившими в силу 01.01.2021  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гадаборшевой 

А. И. и ответственному за питание: 

1.1. Обеспечить диетическим и лечебным питанием всех обучающихся, 

нуждающихся в нем по медицинским показания, родители (законные 

представители) которых обратились с просьбой о предоставлении диетического 

или лечебного питания. 

1.2. Предоставлять диетическое и лечебное питание в соответствии с 

Положением об организации питания детей, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании, утвержденным приказом Минобрнауки Ингушетии от 

16.09.2024 № 548-п; 

1.3. Обеспечить во исполнение п. 8.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 при 

организации питания детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании в 

соблюдение следующих требований: 

а) лечебное и диетическое питание должно быть организовано в 

соответствии с предоставленными родителями (законными представителями) 

назначениями лечащего врача; 

б) индивидуальное меню должно быть разработано специалистом-

диетологом с учетом заболевания ребенка (по назначениям лечащего врача); 

в) рассмотреть вопрос о создании условий для употребления детьми, 

нуждающимися в лечебном и диетическом питании, готовых домашних блюд, 

предоставленных родителями детей, в обеденном зале, оборудованных столами, 

стульями, холодильником для временного хранения данных готовых блюд и 

микроволновыми печами для их разогрева, имеющими условия для мытья рук. 

1.4. Согласовывать ежедневные меню для детей, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании. 

1.5. Обеспечить своевременное предоставление работникам школьных 

столовых и буфетов списки детей, нуждающихся в лечебном и диетическом 

питании. 



1.6. Информировать родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних о порядке обеспечения обучающихся диетическим и 

лечебным  питанием с использованием официальных сайтов государственных 

органов и школы, а также информационных стендов. 

Размещать ежедневные, в том числе и диетические, лечебные меню на 

официальном сайте школы ежедневно. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                       З. Б. Часыгова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-10-31T15:58:40+0300
	Часыгова Зарета Бятархановна




